______________№_________

   На №________от ________

Министерство экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОВЫХ СРОКОВ ИСПОЛНЕНИЯ ПРЕДПИСАНИЯ ПО

ДЕЛУ №Т04-243/2016

29 марта 2017 года г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по

Республике Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального

закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе:

Заместителя председателя Комиссии: Ватанина С.В. – заместителя

начальника отдела,

Членов Комиссии: Амировой В.Р. – ведущего

специалиста-эксперта,

 Заляевой Д.Р. – ведущего

специалиста-эксперта,

 рассмотрев ходатайство Министерство экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан о продлении срока исполнения предписания Татарстанского

УФАС России от 15 сентября 2016 года о прекращении нарушения Федерального

закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», выданного по

результатам рассмотрения дела №Т04-243/2016,

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения дела №Т04-243/2016 Министерство экологии и

природных ресурсов Республики Татарстан выдано предписание (исх. №04-04/13475

от 22.09.2016г.) следующего содержания:

1. Устранить выявленные нарушения норм действующего законодательства,

для чего:

 отменить все протоколы, составленные при проведении вышеуказанных

торгов;

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ

СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

по Республике Татарстан

ул. Московская, д. 55, г. Казань, 420021

тел.: (843) 236-89-22, факс (843) 238-19-46

e-mail: to16@fas.gov.ru

МОНОПОЛИЯГӘ КАРШЫ

ФЕДЕРАЛЬ ХЕЗМӘТНЕҢ

Татарстан Республикасы

ИДАРӘСЕ

Московский ур., 55 йортКазан шәһәре, 420021

тел.: (843) 236-89-22, факс (843) 238-19-46

e-mail: to16@fas.gov.ru

Документ создан в электронной форме. № 04-04/5043 от 30.03.2017. Исполнитель: Амирова В.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 29.03.2017 15:55

2

 в случае необходимости провести торги повторно в соответствии с нормами

действующего законодательства, а также с учетом замечаний изложенных в решении

от 15.09.2016г. №Т04-243/2016 (в том числе, внеся изменения в документацию  по

торгам).

 2. В течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня получения настоящего

Предписания представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по

Республике Татарстан доказательства исполнения настоящего предписания.

Письмом вх.5088 от 23.03.2017г. Министерство экологии и природных

ресурсов Республики Татарстан  сообщил, что в адрес Министерства обратился

участник аукциона ИП Н.В. Яичников с предостережением о возможном нарушении

законодательства. Свои доводы ИП Н.В. Яичников обосновывал тем, что

Арбитражным судом Республики Татарстан вынесено Определение от 03.02.2017 о

принятии искового заявления ИП Н.В. Вохминцевой об оспаривании Решения и

Предписания УФАС по РТ по делу № Т04-243/2016, в связи с чем срок исполнения

предписания управления УФАС по РТ по делу № Т04-243/2016 приостанавливается

до вступления в силу решения по делу № А65-1975/2017..

На основании изложенного, по результатам рассмотрения ходатайства

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан и

представленных документов, Комиссия считает необходимым удовлетворить его и

продлить срок исполнения предписания Татарстанского УФАС России от 15.09.2016

года выданного по результатам рассмотрения дела №Т04-243/2016.

На основании изложенного в соответствии с частью 5 статьи 51

Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Ходатайство Министерства экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан о продлении срока исполнения предписания Татарстанского УФАС

России от 15.09.2016г. , выданного по результатам рассмотрения дела Т04-243/2016,

удовлетворить.

2. Продлить срок исполнения предписания Татарстанского УФАС России от

15.09.2016г. по делу №Т04-243/2016 до 60 (шестидесяти) дней со дня получения

настоящего определения.

Заместитель председателя комиссии                                             С.В. Ватанин

 Члены комиссии                                       В.Р. Амирова

                                                                                                            Д.Р. Заляева
Амирова Венера Ришатовна
(843)238-24-86

Документ создан в электронной форме. № 04-04/5043 от 30.03.2017. Исполнитель: Амирова В.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 29.03.2017 15:55

Лист согласования к документу № 04-04/5043 от 30.03.2017
Инициатор согласования: Амирова В.Р. Ведущий Специалист-эксперт
Cогласование инициировано: 29.03.2017 15:56

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ватанин С.В.
Cогласовано

29.03.2017 - 15:59
-

2 Яфизов А.А.
Cогласовано

29.03.2017 - 17:53
-

3 Хабибуллин Р.Р.
Cогласовано

29.03.2017 - 18:53
-

Документ создан в электронной форме. № 04-04/5043 от 30.03.2017. Исполнитель: Амирова В.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 30.03.2017 13:19